E ZARZAD DROG POWIATOWYCH
W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM

QOdolion, 22.02.2024r.
DUDiIM.272.3.2024

do Wykonawcow
ubiegajacych si¢ 0 zamoéwienie

Tres¢ zapytan oraz wyjasnien dotyczacych zapisow
Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia (SWZ)

Dotyczy postepowania o udzielenie zamowienia publicznego pn: Przebudowa drogi
powiatowej nr 2602C Ciechocinek- Dabrowka na odcinku przy ul. Zamkowej
w miejscowosci Racigzek- etap II

Dzialajac na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019r. Prawo za-
moéwien publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1605 z pézn. zm.), zwanej dalej takze ,,pzp”,
Zamawiajacy udziela wyjasnien tresci SWZ i udostgpnia tre$¢ zapytan z wyjasnieniami tresci
SWZ.

Pytanie nr 1:

Prosimy o zamieszczenie SST dotyczacej kostki bazaltowej i granitowej. (dotyczy poz.
kosztorysowej nr 14.4; 14.5) podania parametréw kostki.

Odpowiedz:

Wedtug rozpoznania geotechnicznego oraz wizji lokalnej na ul. Zamkowej utozona jest kostka
kamienna bazaltowa 9/11 cm. Zalozono, ze w efekcie realizacji przedmiotowe] inwestycji
nastgpi odtworzenie historycznej nawierzchni kamiennej ul. Zamkowej, ktéra spoczywa pod
wzmocnieniem konstrukcji jezdni (w technologii betonu asfaltowego), co jest zgodne
z uzgodnieniem z 18.10.2021 r. WUOZ w Toruniu Delegatura we Wioctawku w zakresie
ustalenia charakteru rob6t budowlanych dla obszaru strefy ochrony konserwatorskiej
historycznej struktury przestrzennej miejscowosci Racigzek.

W projekcie budowlanym przyjeto odcinek wykonany w takiej technologii, potozony w sladzie
historycznej drogi prowadzacej do zamku. Na etapie realizacji inwestycji, w trakcie
wykonywaniu remontu calej szerokosci jezdni, nalezy zweryfikowaé przyjete zalozenia
projektowe poprzez udokumentowanie faktycznego zakresu oraz stanu nawierzchni kamienne;.
Zgodnie z opisem technicznym do projektu budowlanego: ,,W miar¢ mozliwosci nalezy
wykorzysta¢ istniejaca kostk¢ kamienna, celem odtworzenia pierwotnego charakteru
brukowanej ulicy. W razie potrzeby uzupemni¢ nowym materiatem o zblizonych cechach (inna
kostka bazaltowa).”

Ewentualne watpliwosci badz problemy techniczne nalezy zglosi¢ do projektanta, celem pod-
jecia w razie koniecznoéci kwalifikacji zmiany, o ktorej mowa w art. 36a ustawy Prawo
budowlane.

W zalgczeniu specyfikacje techniczne dla ukladania kostki kamiennej.
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Pytanie nr 2:
Wykonawca wnosi 0 modyfikacje § 9 ust. 3 projektowanych postanowien umowy poprzez
nadanie mu nastgpujgcej tresci:

1) Jezeli w trakcie odbioréw zostang stwierdzone wady i/lub usterki, Zamawiajacemu
przystuguja nastepujgce uprawnienia: 1) jezeli wady i/lub usterki nadajg si¢ do usuniecia,
Zamawiajacy dokonuje odbioru i sporzadza protokét odbioru, wyznaczajac rownoczesnie ter-
min usunigcia wad i/lub usterek, nie krétszy niz 14 dni, uwzgledniajacy wymogi technolo-
giczne oraz uwarunkowania atmosferyczne;

2) jezeli wady i/lub usterki nie nadaja si¢ do usunigcia, Zamawiajacy moze odmowié dokonania
odbioru i zada¢ wykonania czesci lub calosci przedmiotu Umowy po raz drugi, jezeli te wady
i/lub usterki uniemozliwiaja uzytkowanie Obiektu zgodnie z przeznaczeniem, a w razie nie
wykonania czeéci lub calosci przedmiotu Umowy po raz drugi w wyznaczonym terminie,
Zamawiajgcy moze zleci¢ usunigcie ich osobie trzeciej na koszt i niebezpieczenstwo
Wykonawcy - po wczeSniejszym wezwaniu i wyznaczeniu dodatkowego terminu
wykonania Przedmiotu umowy - .z zachowaniem prawa do obcigzenia Wykonawcy
skutkami wynikajacymi z jego dzialan, w szczegdlnosci karami umownymi i prawem do
odszkodowania

3) jezeli Wykonawca nie usunie wad i/lub usterek w terminie wskazanym przez
Zamawiajgcego, nie krotszym niz 14 dni, uwzgledniajacym wymogi technologiczne oraz
uwarunkowania atmosferyczne, Zamawiajacy moze zleci¢ usunigcie ich osobie trzeciej na
koszt i niebezpieczenstwo Wykonawcy, po wezeSniejszym wezwaniu i wyznaczeniu
dodatkowego terminu, w przypadku gdy zaistnieje konieczno$¢ podejmowania przez
Zamawiajgcego dziatan w warunkach naglacych, gdy powstaje zagrozenie dla terminowego
wykonania przedmiotu Umowy, Zamawiajacy moze takze w takim wypadku od Umowy
odstapic i zleci¢ usuniecie ich osobie trzeciej z zachowaniem prawa do obcigzenia Wykonawcy
skutkami wynikajacymi z jego dziatan, w szczegdlnodci karami umownymi i prawem do
odszkodowania, po wezesniejszym wezwaniu i wyznaczeniu dodatkowego terminu.

Odpowiedz:

Przedstawione zapisy dotycza zapisy §8 ust3 projektowanych postanowien, wobec
powyzszego Zamawiajgcy zmienia zapisy §8 ust.3 projektowanych postanowien umowy
poprzez nadanie mu nastepujacej tresci:

1) Jezeli w trakcie odbioréw zostang stwierdzone wady i/lub usterki, Zamawiajgcemu
przystugujg nastepujace uprawnienia: 1) jezeli wady i/lub usterki nadajg si¢ do usunigcia,
Zamawiajacy dokonuje odbioru i sporzadza protokdt odbioru, wyznaczajac réwnoczesnie

termin usuniecia wad i/lub usterek, nie krotszy niz 10 dni, uwzgledniajacy wymogi
technologiczne oraz uwarunkowania atmosferyczne;

2) jezeli wady i/lub usterki nie nadaja si¢ do usunigcia, Zamawiajacy moze odmowi¢ dokonania
odbioru i zada¢ wykonania czeéci lub calosci przedmiotu Umowy po raz drugi, jezeli te wady
i/lub usterki uniemozliwiaja uzytkowanie obiektu zgodnie z przeznaczeniem, a w razie nie
wykonania czesci lub catosci przedmiotu Umowy po raz drugi w wyznaczonym terminie,
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Zamawiajacy moze zleci¢ usunigcie ich osobie trzeciej na koszt i niebezpieczenstwo
Wykonawcy - po wczeSniejszym wezwaniu i wyznaczeniu dodatkowego terminu
wykonania Przedmiotu umowy - .z zachowaniem prawa do obcigzenia Wykonawcy
skutkami wynikajacymi z jego dzialan, w szczegdlnosci karami umownymi i prawem do
odszkodowania

3) jezeli Wykonawca nie usunie wad i/lub usterek w terminie wskazanym przez
Zamawiajacego, nie krétszym niz 10 dni, uwzgledniajacym wymogi technologiczne oraz
uwarunkowania atmosferyczne, Zamawiajacy moze zleci¢ usunigcie ich osobie trzeciej na
koszt i niebezpieczenstwo Wykonawcy, po wezeSniejszym wezwaniu i wyznaczeniu
dodatkowego terminu, w przypadku gdy zaistnieje konieczno$¢ podejmowania przez
Zamawiajacego dziatan w warunkach naglacych, gdy powstaje zagrozenie dla terminowego
wykonania przedmiotu Umowy, Zamawiajacy moze takze w takim wypadku od Umowy
odstapi¢ i zleci¢ usuniecie ich osobie trzeciej z zachowaniem prawa do obcigzenia Wykonawcy
skutkami wynikajacymi z jego dziatan, w szczegdlnosci karami umownymi i prawem do
odszkodowania, po wezesSniejszym wezwaniu i wyznaczeniu dodatkowego terminu.

Pytanie nr 3:

Wykonawca wnosi o modyfikacje § 9 ust. 15 projektowanych postanowiefi umowy poprzez
nadanie mu nastgpujgcej tresci:

Za dzien dokonania platnosci uwaza si¢ dzien, w ktérym nastgpifo uznanie naleznosci na
rachunku bankowym Wykonawcy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje §9 ust. 15 projektowanych postanowien

umowy.

Pytanie nr 4:

Wykonawca wnosi o modyfikacje § 13 projektowanych postanowien umowy poprzez
odniesienie kar do wartosci netto wynagrodzenia oraz zredukowania kary okreslonych
procentowo w ust. 2 lit. d) do 15 %. Ponadto obnizenie o 50 % limitu kar (ust. 4) wraz z odnie-
sieniem go do wartosci netto wynagrodzenia.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje §13 projektowanych postanowiefi umowy.

Pytanie nr 5:

W celu zachowania symetrii stron umowy Wykonawca wnosi o wprowadzenie do § 13
projektowanych postanowienn umowy postanowienia ©0 nasitgpujgcym  brzmieniu:
Wykonawcy przystuguje od Zamawiajacego kara umowna: za odstapienie od Umowy z winy
lezagcej po stronie Zamawiajagcego - w wysokosci okreslonej w § 13 wust. 2 lit. d
projektowanych postanowien umowy.
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Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zapisu do §13 projektowanych postanowien
umowy.

Pytanie nr 6:

Wykonawca wnosi o modyfikacj¢ §13 ust. 5 projektowanych postanowien umowy poprzez
nadanie mu nastepujacej tresei:

Jezeli kara umowna nie pokrywa poniesionej szkody, Strony mogg dochodzi¢ odszkodowania
uzupelniajgcego na zasadach ogélnych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacj¢ §13 ust. 5 projektowanych postanowien
umowy.




